
 

 

 

２０１６年４月 

アーバイン校舎 

保護者の皆様 

西 大 和 学 園 補 習 校 

校 長  西 川 勝 行 

全体保護者会とオープンハウスについて（ご案内） 

 

 新緑の候，保護者の皆様には益々ご健勝のことと存じます。平素は本校の教育に深いご理解とご協力を賜わり厚くお

礼申し上げます。 

 さて，今年度の全体保護者会とオープンハウス（授業参観日）を下記の要領で行います。オープンハウスでは子ども

たちの元気一杯な学習の様子をご覧頂きたくご案内いたします。全体保護者会では，今年度の取り組み、変更点や学校

の様子等をお話しする機会としたいと思っております。尚，現地コミュニティのアクティビティが本校の教育活動中に

行われている関係で，４時間目の時間帯を公開授業といたします。また，駐車場のスペースが十分に確保できないこと

を踏まえ，下記のような日程で行うことになります。何卒ご理解のほどよろしくお願いいたします。 

  オープンハウス当日の時間割につきましては、追って学年通信にてお知らせ申し上げます。 

 

記 

１． 日 時 （当日は、小中学部の下校時刻が変更となります。ご確認ください。） 

  ＊オープンハウス開催の学年は、漢字の時間はありません。授業公開後、帰りの準備をしますので、下校まで 

   ホールでお待ちください。 

 幼稚園・小学部１年・３年 小学部２・４・５・６年 中学部：７年 

５月２１日 

 

＜全体保護者会＞ 

１１：００～１１：５０ごろ 

＜オープンハウス＞ 

幼稚園：９：３０～１０：３０ごろ 

（通常通り、１２：５５降園） 

小学部１・３年 ４時間目 

１年：１１：５０～１２：３５ 

（１２：５０ごろ下校） 

３年：１２：０５～１２：５５ 

（１３：０５ごろ下校） 

通常下校時刻・下校方法です。 

＊兄弟姉妹が幼・１・３年にいる場合には、 

ホールでお待ちいただき、ホールにてピック

アップをお願いします。 

＊ホールと駐車場が大変混み合うことが予

想されますので、速やかな下校にご協力をお

願いします。 

５月２８日 通常下校/降園時刻・方法です。 

 

＊兄弟姉妹が２・４・５・６・７年にいる場

合には、ホールでお待ちいただき、ホールに

てピックアップをお願いします。 

＊ホールと駐車場が大変混み合うことが予想

されますので、速やかな下校にご協力をお願

いします。 

＜全体保護者会＞ 

１１：００～１１：５０ごろ 

＜オープンハウス＞ ４時間目 

２・４・６・７年１２：００～１２：５０ 

（１：００ごろ下校） 

５年 １２：０５～１２：５５ 

（１：０５ごろ下校） 

２． オープンハウス時間割 

校時 幼稚園 １年 

１組 

１年 

２組 

２年 

１組 

２年 

２組 

３年 

１組 

３年 

２組 

４年 

１組 

４年 

２組 

５年 ６年 ７年 

４ 

9：30 

製作 

ワーク 

国語１ 算数 算数 
国語

１ 

国語

１ 

国語 

２ 
算数 

国語

１ 

国語

１ 

国語

１ 
表現 

Nishiyamato Academy of California 
2458 Lomita Blvd., Lomita, CA 90717   

Nishiyamato Academy Saturday School  
 

 
 

Phone: (310) 325-7040 / Fax: (310) 325-7621 



 

 

３． オープンハウスにつきましてお願い 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

写真撮影・ビデオ撮影について 

 インターネット等情報通信技術の発達に伴い、写真やビデオの画像が簡単に不特定多数の人々の目にふ

れるような状況になっています。オープンハウスは一般公開も兼ねておりますので、子どもたちのプライ

バシーを守るためにも授業時間中のカメラ・携帯電話での写真撮影やビデオ撮影はお控えくださいますよ

うお願い申し上げます。 

受付について 

不審者の進入等の防止、子供たちの安全確保のため、入り口にて必ず受付をお済ませの上、ご入場頂きま

すようご理解とご協力を重ねてお願い申し上げます。 

その他 

・  授業参観中の飲食（ガム・菓子類・コーヒー等含む）はご遠慮ください。 

・ 公開授業中の教室内、廊下での私語はお控え下さい。 

・  教室内並びに校舎内での携帯電話のご使用はお控えください。 

・  近隣の住民の皆様のご迷惑にならないよう、駐車ください。 

受付について 

 不審者の進入等の防止、子どもたちの安全確保のため、入り口にて必ず受付をお済ませの上、ご入場頂

きますようご理解とご協力を重ねてお願い申し上げます。 

 
 

   
  

 

１-２ 

 

ばら 

 

ゆり 

 

２-１ 

 

２-２ 

 

３-１ 

 

３-２ 

 

１-２ 

 

７年 

 

４-２ 

５年 ６年 

入口 入口 

 

職
員
室 

ト
イ
レ 

ホール 

４-１ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 校舎地図 

 

＊＊校舎地図＊＊ 
校舎後方も駐車となっておりますが、 

校舎正面よりお入りください。 

 

 

 


	Nishiyamato Academy of California
	Nishiyamato Academy Saturday School

